各 位

2012 年 4 月 17 日
 本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）

 代  表  者 代表取締役CEO 北 尾 吉 孝

 問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C O O
   井 土 太 良

 電  話  番  号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

中国大手証券会社「海通証券」への出資に関するお知らせ

当社はこのたび、総資産において中国第二位の規模をほこる海通証券股份有限公司（以下、「海通証

券」）が現在準備を進めている香港証券取引所への上場に際して募集しているコーナーストーン投資家

（上場に際して、公募に先立ち戦略的投資家として引き受けを行う機関投資家）として、30 百万 US ドル相

当の同社株式を引き受けることで合意いたしましたのでお知らせいたします。

海通証券は、中国国内において約220の拠点網と約400万人の顧客を有し、ブローカレッジ業務を中心

に投資銀行業務やアセットマネジメント業務など幅広く展開している総合証券会社です。海通証券は既に

2007 年に上海証券取引所に上場しておりますが、今後はアジア各国への事業拡大を目指していることか

ら、現在、香港証券取引所への上場準備も進めており、その一環として募集していたコーナーストーン投資

家として、当社が出資することになりました。

当社としましては今回の海通証券への出資を機に、今後同社とは中国ならびにアジア各国における事

業展開に関して多方面における協業を検討してまいります。

【海通証券の概要】

商号 ： 海通証券股份有限公司（Haitong Securities Co., Ltd.）

本店所在地 ： Haitong Securities Tower, 689 Guangdong Road, Shanghai, P.R.China

設立 ： 1988 年
事業内容 ： ブローカレッジ業務を中心とした証券業
総資産 ： 989 億人民元（約 1 兆 2,666 億円※）（2011 年 12 月末現在）
純資産 ： 466 億人民元（約 5,971 億円※）（2011 年 12 月末現在）
純利益 ： 33 億人民元（約 420 億円※）（2011 年 12 月期）
時価総額 ： 806 億人民元（約 1 兆 318 億円※）（2012 年 4 月 11 日現在）

※ 1 人民元＝12.81 円（2012 年 4 月 11 日現在）で換算

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社  コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126